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Ersatzversorgung Erdgas    für Gewerbekunden (berufliche und gewerbliche Zwecke im 
Versorgungsgebiet Iserlohn und Nachrodt-Wiblingwerde): 
(gültig ab dem 01.12.2022) 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Für die Versorgung auf Basis des Gesetzes über die Elektrizitäts- und Gasversorgung (Energiewirtschaftsgesetz - EnWG) 
§ 38 Ersatzversorgung, mit Energie aus dem Niederdrucknetz der Stadtwerke Iserlohn GmbH im Versorgungsgebiet 
Iserlohn. 
 
 
Abrechnung 
 
Die Abrechnung erfolgt in den Preisgruppen S bis XL nach den für den individuellen Jahresverbrauch jeweils günstigsten 
Preisen (Bestabrechnung), sofern keine andere Vereinbarung getroffen ist. Es sei denn, der Nettopreis unterschreitet den 
Endbetrag des Durchschnittspreises (Ø). In diesem Fall wird der Durchschnittspreis abgerechnet. Eine Bestabrechnung 
ist insbesondere nicht möglich, wenn auf Kundenwunsch in Zeitabständen abgerechnet wird, die den für die Ermittlung 
des Jahresverbrauchs maßgeblichen Zeitraum unterschreiten (§ 40 Abs. 2 EnWG). In diesem Fall erfolgt die Abrechnung 
nach dem Preis, der zwischen Stadtwerke Iserlohn GmbH und KUNDE individuell vereinbart ist.  
 
 

 
 
 

 

   

Preisgruppe  S M L XL Ø 

Verbrauchsgrenze in kWh/Jahr von 
bis 

0 
3.000 

3.001 
10.000 

10.001 
24.000 

24.001 
55.000 

ab 
55.001 

Arbeitspreis netto in Cent/kWh  22,92 21,69 21,26 21,08 21,35 

Arbeitspreis brutto in Cent/kWh  24,52 23,21 22,75 22,56 22,84 

Grundpreis netto in Euro/Jahr  24,60 61,32 104,28 147,24 0,00 

Grundpreis brutto in Euro/Jahr  26,32 65,61 111,58 157,55 0,00 


